
UCHWAŁA NR XLVIII/346/2018 

RADY MIEJSKIEJ W OSTRÓDZIE 

z dnia 20.06.2018 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielenia dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Miejskiej Ostróda na realizację przedsięwzięć związanych  

z usunięciem wyrobów azbestowych z terenu Miasta Ostróda. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 6 i 15 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz 

art. 403, ust. 2 oraz ust. 4-6 w związku z art. 400a, ust. 1, pkt 8 i ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 799), jak 

również w związku z uchwałą Nr XXXI/164/2012 Rady Miejskiej z dnia 4 grudnia 

2012 r. w sprawie „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Miejskiej Ostróda na lata 2012 – 2032” Rada Miejska w Ostródzie uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowych dla przedsięwzięć 

związanych z usuwaniem azbestu z terenu Miasta Ostróda w ramach realizacji 

„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej 

Ostróda na lata 2012 – 2032”. 

§ 2. Zasady udzielania i rozliczania dotacji ustala Regulamin udzielenia dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Miejskiej Ostróda na realizację przedsięwzięć 

związanych z usunięciem wyrobów azbestowych z terenu Miasta Ostróda, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/346/2018 
Rady Miasta Ostróda z dnia 20.06.2018 r. 

 

Regulamin udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miejskiej 

Ostróda na realizację przedsięwzięć związanych z usunięciem wyrobów 

azbestowych z terenu Miasta Ostróda 

 

§ 1. 

• Regulamin określa zasady przyznawania dotacji celowej osobom 

fizycznym, osobom prawnym i przedsiębiorcom na realizację przedsięwzięć 

związanych  

z usunięciem elementów zawierających azbest z obiektów budowlanych 

znajdujących się na terenie Miasta Ostróda w ramach realizacji „Programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Ostróda 

na lata 2012 – 2032”. 

• Dofinansowanie kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest będzie 

udzielone ze środków budżetu Gminy Miejskiej Ostróda na zasadach 

określonych  

w niniejszym regulaminie.  

• Wysokość środków przeznaczona na udzielenie dotacji celowej określona 

będzie każdorazowo w budżecie Gminy Miejskiej Ostróda na dany rok 

budżetowy.  

• Dofinansowanie nie uwzględnia kosztów związanych z zakupem i 
montażem nowych pokryć dachowych lub elewacji, a także nie obejmuje 
kosztów wykonania dokumentacji technicznej. 

 

§ 2. 

Definicje:  

1. Dotacja celowa – rozumie się przez to zwrot części kosztów poniesionych przez 

podmiot na realizację przedsięwzięć związanych z usunięciem elementów 

zawierających azbest z obiektów budowlanych znajdujących się na terenie Gminy 

Miejskiej Ostróda ze środków budżetu Gminy Miejskiej Ostróda;  

2. Obiekt budowlany – należy przez to rozumieć budynek lub inną budowlę  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (tj. Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1332 ze zm.), przy budowie której zastosowano materiały 

azbestowe;  

3.  Usunięcie wyrobów zawierających azbest – należy przez to rozumieć likwidację 
pokryć dachowych lub elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych, ich 
transport oraz unieszkodliwianie przez przedsiębiorcę zatrudniającego 
pracowników przeszkolonych w zakresie usuwania azbestu zgodnie z § 3 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 14 października 2005 r.  
w sprawie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy przy zabezpieczaniu i usuwaniu 
wyrobów zawierających azbest oraz programu szkolenia w zakresie bezpiecznego 
użytkowania takich wyrobów (Dz. U. Nr 216, poz. 1824);  



4. Dany rok – należy przez to rozumieć rok, w którym realizowane jest 

przedsięwzięcie i udzielona będzie dotacja;  

5. Koszty kwalifikowane – należy przez to rozumieć udokumentowane rachunkiem 

lub fakturą wydatki poniesione w danym roku na demontaż, transport  

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest;  

6. Koszty niekwalifikowane – należy przez to rozumieć:  

a) koszt robocizny własnej wnioskodawcy,  

b) wszelkie inne wydatki, a w szczególności poniesione na uzyskanie 

niezbędnych zgłoszeń, uzgodnień wymaganych odrębnymi przepisami;  

7. Wnioskodawca – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną lub 

przedsiębiorcę, posiadającą tytuł prawny do obiektu budowlanego 

zlokalizowanego na terenie Miasta Ostróda, która złożyła wniosek o udzielenie 

dotacji celowej na realizację przedsięwzięcia związanego z usunięciem elementów 

zawierających azbest z obiektów budowlanych;  

8. Azbest – ogół minerałów krzemianowych tworzących włókna; 

9. Wyroby zawierające azbest – należy przez to rozumieć każdy wyrób zawierający 

wagowo 0,1% lub więcej azbestu;  

10. Przedsięwzięcie – rozumie się przez to usunięcie wyrobów zawierających azbest;  

11. Pomoc de minimis – pomoc w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Komisji 

(UE) nr 1407/2013 z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis i przepisów 

Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym.  

 

§ 3. 

Warunki otrzymania dotacji celowej:  

• O udzielenie dotacji ubiegać się mogą: 

• Jednostki samorządu terytorialnego i Skarb Państwa, osoby fizyczne, 
rolnicy, kościoły i związki wyznaniowe, stowarzyszenia, spółdzielnie 
mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, rodzinne ogrody działkowe będące 
we władaniu Polskiego Związku Działkowców, jednostki sektora finansów 
publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi; 

• Spółki prawa cywilnego i handlowego; 
• Podmioty wymienione w pkt a i b nie ujęte w zbiorczym zestawieniu 

wyrobów azbestowych na terenie miasta Ostróda, stanowiącym załącznik Nr 
1  
do Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Miejskiej Ostróda na lata 2012-2032. 

• Dotacja celowa przysługuje podmiotom posiadającym tytuł prawny do 
nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Miejskiej Ostróda, na której 
znajdują się wyroby zawierające azbest.  

• Dotację celową przyznaje się jednorazowo na kompleksowe usunięcie 
wyrobów zawierających azbest dla danego obiektu budowlanego. 



• Realizacja przedsięwzięcia, o którym mowa w §1, w okresie od dnia 
podpisania umowy do dnia 31 października danego roku budżetowego. 

• Dotacja celowa przekazywana będzie w formie zwrotu części 
udokumentowanych kosztów realizacji ww. zadania, po jego zakończeniu. 

• Do wyliczenia kosztów kwalifikowanych dofinansowania należy przyjąć, że: 
1m2  powierzchni płyt azbestowo – cementowych waży 11 kg tj. 0,011 Mg. 

• Dofinansowanie obejmuje również podmioty określone w pkt 1, które są w 
posiadaniu nie użytkowanych wyrobów zawierających azbest – 
składowanych na posesji. W takim przypadku dofinansowanie obejmuje 
koszty transportu i unieszkodliwienia odpadów na składowisku (wówczas 
Wnioskodawca nie dołącza  
do wniosku dokumentów określonych w § 4 pkt 1 lit. e). 

• Kwota dofinansowania wynosi 85% kosztów kwalifikowanych, jednak nie 
więcej niż 3 000 zł. 

• O dofinansowanie nie mogą ubiegać się te podmioty, które we własnym 
zakresie zdemontowały lub wywiozły odpady azbestowe, pochodzące z 
wymiany pokryć dachowych lub elewacji budynków, do których mają tytuł 
prawny i nie posiadają  
w tym zakresie dokumentacji o której mowa w § 4 ust. 1. 

 

§ 4. 

Tryb składania wniosków o udzielenie dotacji celowej:  
• Warunkiem koniecznym ubiegania się o 

dofinansowanie zadania określonego  
w § 1 jest złożenie w Urzędzie Miejskim w Ostródzie 
stosownego wniosku (załącznik  nr  1  do niniejszego 
regulaminu), do którego dołączyć należy:  

• Dokument potwierdzający tytuł własności (wypis z rejestru 
gruntów  
i budynków). W przypadku, gdy wnioskodawca nie jest 
właścicielem obiektu, zobowiązany jest do przedłożenia pisemnej 
zgody właściciela na udzielenie dofinansowania do realizacji 
przedsięwzięcia związanego z usunięciem wyrobów azbestowych; 

• Mapę terenu lokalizującą obiekt budowlany będący przedmiotem 
wniosku; 

• Informację o wyrobach zawierających azbest (załącznik nr 2 do 
niniejszego regulaminu) zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 2010 r. 
w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów 
zawierających azbest oraz wykorzystywania  
i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 
wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r.,  Nr 
8, poz. 31 ); 

• Ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów 
zawierających azbest(załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu); 

• Kopię zgłoszenia prac remontowych dokonanego, co najmniej 21 
dni przed planowanym rozpoczęciem robót budowlanych do 
Starosty Ostródzkiego lub kopię decyzji o pozwoleniu na budowę 
wymaganej w przypadku rozbiórki lub przebudowy obiektu 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego; 



• Dotacja udzielana podmiotowi prowadzącemu działalność 
gospodarczą  
(w związku z nieruchomością, na której realizowana będzie 
inwestycja) stanowi pomoc de minimis, a udzielenie tej 
pomocy następuje na zasadach określonych w 
rozporządzeniu 1407/2013 z 18.12.2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. Unii 
Europejskiej L 352 z 24.12.2013 r.) i przepisów 
Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z 18.12.2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w 
sektorze rolnym (Dz. Urz. Unii Europejskiej L 352 z 
24.12.2013 r.). 

• Wnioskodawca, dla którego udzielona dotacja będzie 
stanowić pomoc de minimis dostarcza wraz z wnioskiem o 
udzielenie dotacji:  

• Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz o pomocy de 
minimis  
w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku bieżącym, w którym 
ubiega się o pomoc oraz w dwóch poprzednich latach podatkowych lub 
oświadczenia  
o takiej pomocy w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie;  

• podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rozumieniu 
rozporządzenia 1407/2013 z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu  
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. Unii 
Europejskiej L 352 z 24.12.2013 r.) zobowiązane są do przedłożenia 
informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 
marca 2010 r.  
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający 
się  
o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 
Natomiast podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rozumieniu 
rozporządzenia 1408/2013 z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu  
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r.) zobowiązane są do 
przedłożenia informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z 
dnia 11 czerwca 2010 r.  
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc  
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 
810). 

• Udzielanie pomocy de minimis dla wnioskodawcy jest 
możliwe, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością 
innej pomocy de minimis, albo pomocy  
de minimis w rolnictwie otrzymanej przez przedsiębiorcę w 
okresie bieżącego roku podatkowego i dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty 



stanowiącej 200 000,00 EUR, a w sektorze transportu 
drogowego towarów 100 000,00 EUR z zastrzeżeniem art. 3 
ust. 3 Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) Nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
zastosowania art. 107  
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. Unii Europejskiej L 352/1 z 
dnia 24 grudnia 2013 r.). Natomiast udzielanie pomocy de 
minimis dla wnioskodawcy prowadzącego działalność w 
zakresie podstawowej produkcji produktów rolnych jest 
możliwe, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością 
innej pomocy de minimis, albo pomocy de minimis w 
rolnictwie otrzymanej przez przedsiębiorcę w okresie 
bieżącego roku podatkowego i dwóch poprzedzających go 
lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej 15 
000,00 EUR (Dz. Urz. Unii Europejskiej L 352/1 z dnia 24 
grudnia 2013 r.). 

• Wnioski o udzielenie dotacji można składać przez cały rok w 
Urzędzie Miejskim  
w Ostródzie. 

 

§ 5. 

  Tryb rozpatrywania i kwalifikowania wniosków: 
• W terminie do 30 dni od dnia złożenia wniosku dokonuje 

się jego weryfikacji pod względem formalnym i 
merytorycznym oraz ustala się, które wnioski 
kwalifikują się do uzyskania dotacji. 

• W celu weryfikacji wniosku przeprowadza się wizję w 
terenie w zakresie występowania wyrobów 
zawierających azbest na nieruchomości objętej dotacją  
w zakresie zgodności wniosku ze stanem faktycznym.  

• Wnioski, po stwierdzeniu ich kompletności stanowią 
podstawę do ubiegania się  
o dotację ze środków budżetu Gminy Miejskiej  
Ostróda.  

• Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po 
bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia, pozostaną 
bez rozpatrzenia.  

• Po weryfikacji wniosków:  
• Tworzy się listę wniosków zakwalifikowanych do udzielenia dotacji, 

zgodnie  
z datą wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego Ostróda (aż do 
wyczerpania środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w 
budżecie na dany rok budżetowy).  

• Wnioskodawcy, których wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie, ale 
nie otrzymali dotacji na dany rok budżetowy z powodu wyczerpania 
środków finansowych zostaną wpisani na listę rezerwową, 
realizowaną w pierwszej kolejności w następnym roku budżetowym.  

• Informuje się pisemnie wnioskodawców o podjętych ustaleniach i 
sposobie rozpatrzenia ich wniosków. 



• Kolejność na listach jest zgodna z kolejnością wpływu wniosków o 
udzielenie dotacji do Urzędu Miejskiego w Ostródzie.  

• Gmina Miejska Ostróda z Wnioskodawcami, którzy spełniają 
warunki określone niniejszą uchwałą zawiera umowę o 
udzielenie dotacji celowej. 

 

§ 6. 

 Tryb udzielania dotacji celowej: 
• Podstawę udzielenia dotacji celowej będzie 

stanowić umowa, zawarta pomiędzy Gminą 
Miejską Ostróda a wnioskodawcą przed 
realizacją inwestycji oraz złożenie wniosku o 
udzielenie dotacji celowej, a następnie po 
realizacji zadania wniosku  
o wypłacenie dotacji kosztów związanych z 
usunięciem wyrobów azbestowych. 

• Umowa o przyznanie dotacji celowej powinna 
zawierać w szczególności: 

• Szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki 
dotacja została przyznana oraz termin jego 
wykonania; 

• Wysokość dotacji udzielonej podmiotowi 
wykonującemu zadanie i tryb płatności; 

• Zobowiązanie wnioskodawcy do zwrotu kwoty 
otrzymanej tytułem dotacji  
w przypadku opisanym w ust. 3 oraz termin i 
sposób zwrotu kwoty. 

• Przyznana tytułem dotacji kwota podlega zwrotowi na zasadach 
określonych  
w umowie w wypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 
ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. z 2017 r., poz. 2077 
ze zm.). 

• Burmistrz Miasta Ostróda odmawia zawarcia umowy, jeżeli wniosek o 
udzielenie dotacji nie spełnia wymogów określonych w regulaminie, a 
braków tych nie usunięto w określonym terminie pomimo wezwania. 

• Po zawarciu umowy o dotację do kosztów związanych z usunięciem 
wyrobów azbestowych oraz po realizacji zadania Dotowany zobowiązany 
jest dostarczyć  
do Urzędu Miejskiego w Ostródzie: 

• Wniosek o wypłatę dotacji celowej, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
regulaminu. 

• Kopię decyzji zatwierdzającej program gospodarki odpadami wydanej przez 
właściwy organ administracji dla przedsiębiorcy wykonującego prace 
związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest; 

• Oświadczenie wykonawcy usuwającego wyroby azbestowe o prawidłowym 
wykonaniu prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z 
zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych, zgodnie z § 
8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej w 
sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 



wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 oraz 
zmieniający Dz. U. z 2010 r. Nr.162 poz.1089); 

• Oryginału rachunku (faktury VAT) wystawionego przez przedsiębiorcę  
za wykonanie ww. prac (dokument po opieczętowaniu do wysokości 
przyznanego dofinansowania może być zwrócony na prośbę 
Wnioskodawcy) oraz kartę przekazania odpadu, świadczącą o przekazaniu 
odpadów azbestowych z obiektu budowlanego na składowisko odpadów 
niebezpiecznych lub na wydzielonych częściach składowisk odpadów innych 
niż niebezpieczne i obojętne albo  
na podziemnych składowiskach odpadów niebezpiecznych; 

• Nie przedłożenie wniosku o wypłatę dotacji kosztów związanych z 
usunięciem wyrobów azbestowych, w terminie do 31 października roku, w 
którym została podpisana umowa skutkuje nie wypłaceniem 
dofinansowania. 

• W celu weryfikacji wniosku przeprowadza się wizję w terenie w zakresie 
występowania wyrobów zawierających azbest na nieruchomości objętej 
dotacją  
w zakresie zgodności wniosku ze stanem faktycznym. 

 

§ 7. 

Zatwierdzona przez Burmistrza kwota dofinansowania, wypłacana będzie  
na wskazany rachunek bankowy osoby ubiegającej się o dofinansowanie lub 
wypłacana bezpośrednio z kasy Urzędu Miejskiego w Ostródzie, w terminie do 21 dni  
po przedłożeniu wszystkich wymaganych dokumentów określonych w niniejszym 
regulaminie.  

§ 8. 

Rozstrzygnięcie o przyznanie dotacji celowej nie jest decyzją administracyjną  
w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje 
na nie odwołanie do organu wyższego stopnia. Podmiotom ubiegającym się  
o dofinansowanie, z którymi nie została podpisana umowa o udzielenie dotacji  
na realizację przedsięwzięć związanych z usunięciem wyrobów azbestowych, nie 
przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

§ 9. 

Podmioty wymienione w §3 ust. 1, które wystąpiły z wnioskiem o dofinansowanie 
przedsięwzięcia polegającego na usunięciu wyrobów zawierających azbest do Gminy 
Miejskiej Ostróda, a ich wniosek nie został uwzględniony w terminie 12-stu miesięcy 
przed podjęciem uchwały i w tym czasie usunęły na własny koszt wyroby azbestowe, 
mogą ubiegać się o zwrot poniesionych kosztów na zasadach określonych  
w niniejszej uchwale, jeżeli w terminie 3-ch miesięcy od dnia jej wejścia w życie złożą 
stosowny wniosek. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 14 lipca 2009 r. Rada Ministrów przyjęła „Program Oczyszczania Kraju  

z Azbestu na lata 2009 – 2032”.  

Główne cele Programu to: 

1. Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, 

2. Minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością 

azbestu na terytorium kraju, 

3. Likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. 

Cele Programu będą realizowane sukcesywnie aż do roku 2032, w którym zakładane 

jest oczyszczenie kraju z azbestu.  

W celu realizacji ww. celów został opracowany „Program usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Ostróda na lata 2012 – 2032”. 

Dokument ten w sposób przejrzysty ujmuje zagadnienia ściśle związane z realizacją 

nałożonych na gminę obowiązków.   

W „Programie...” określone zostały m.in. ogólne mechanizmy oraz zasady pomocy, 

której Gmina Miejska Ostróda zamierza udzielić podmiotom decydującym się  

na usunięcie wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych. 

W celu określenia szczegółowych zasad dofinansowania usuwania i utylizacji 

wyrobów zawierających azbest oraz warunków, jakie należy spełnić, aby otrzymać 

dofinansowanie, opracowany został „Regulamin udzielenia dotacji celowej  

ze środków budżetu Gminy Miejskiej Ostróda na realizację przedsięwzięć 

związanych z usunięciem wyrobów azbestowych z terenu Miasta Ostróda”. 

Udzielana pomoc finansowa ma na celu zachęcenie do podejmowania tego rodzaju 

działań oraz zmniejszenie ryzyka, związanego z nieprawidłowym ich wykonaniem. 

Wykonanie niniejszej uchwały pociąga za sobą skutki finansowe. Gmina będzie 

udzielać dofinansowania na usuwanie i utylizację wyrobów, zawierających azbest  

ze środków własnych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie jej 

do realizacji. 

 

 


